Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 158, de 14 de março de 2025

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 032/2025, publicado

na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 13/02/2025,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção Pública, mediante prova de

títulos, aula pública e entrevista, destinada à contratação de Professor Substituto, para atuação no

Departamento de Fitotecnia e Zootecnia (DFZ) da Uesb na área de

conhecimento/matérias/disciplinas indicada, de acordo com a relação abaixo com o nome dos

candidatos aprovados por ordem de classificação:

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA E FITOTECNIA – DFZ

Matéria/ Disciplina:   Nutrição Animal; Suinocultura e Avicultura e Apicultura - 01vaga – 40 horas

– 03 meses

— Bárbara Machado Campos – 9,91 – Aprovada – 1º lugar

— Jennifer Souza Figueredo – 9,49 – Aprovada – 2º lugar

— Milton Rezende Teixeira Neto – 9,43 – Aprovado – 3º lugar

— Aracele Vieira Santos – 9,37 – Aprovada – 4º lugar

— Jéssica Santos Tigre Campos – 9,12 – Aprovada – 5º lugar

— José Nobre de Carvalho Junior   – 8,77 – Aprovado – 6º lugar

— Luiza Maria Gigante Nascimento – 8,30 – Aprovada – 7º lugar

— Bárbara Louise Pacheco Ramos – 8,14 – Aprovada – 8º lugar

— Joyse Brito Vieira – 7,26 – Aprovada – 9º lugar

Art. 2º Candidatos(as) que se sentirem prejudicados(as) com o resultado, poderão

interpor recurso, desde que devidamente fundamentado, através do e-mail

concursos@uesb.edu.br, a partir de 17 de março até às 23h59 do dia 18 de março de 2024,

respeitando-se os procedimentos indicados no item 8 do Edital nº. 032/2025.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR